
УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ                                                               ОБРАЗАЦ - 2 

МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ 

 

 

ОБРАЗАЦ ЗА ПИСАЊЕ ИЗВЕШТАЈА О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА НА  

КОНКУРС ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ САРАДНИКА УНИВЕРЗИТЕТА 

-oбавезна садржина- 

I ПОДАЦИ О КОНКУРСУ, КОМИСИЈИ И КАНДИДАТИМА 

 

1. Одлука о расписивању конкурса, орган и датум доношења 

Одлука Декана Медицинског факултета Универзитета у Новом Саду од 18.12.2024. 

године 

 

2. Датум и место објављивања конкурса  

Дана 25.12.2024. године у листу „Послови“ 

 

3. Број сарадника са назнаком звања (асистент приправник, асистент) и назив уже 

научне области 

Један асистент за ужу научну област Фармацеутска аналитика 

 

4. Састав комисије са назнаком имена и презимена сваког члана, звања, назива уже 

научне области за коју је изабран у звање, датума избора у звање и назив факултета, 

установе у којој је члан комисије запослен: 

 

1. Др сци. Милица Атанацковић Крстоношић, ванредни професор за ужу научну 

област Фармацеутска аналитика, 23.1.2020, Медицински факултет, Универзитет 

у Новом Саду 

2. Др сци. Мира Микулић, ванредни професор за ужу научну област 

Фармацеутска аналитика, 15.1.2021, Медицински факултет, Универзитет у 

Новом Саду 

3. Др сци. Дејан Ћирин, ванредни професор за ужу научну област Фармацеутска 

технологија са индустријском фармацијом и козметологијом, 17.7.2024, 

Медицински факултет, Универзитет у Новом Саду 

4. Др сци. Бранислава Срђеновић Чонић, редовни професор за ужу научну 

област Токсиколошка хемија, 8.3.2023, Медицински факултет, Универзитет у 

Новом Саду 

5. Др сци. Љиљана Гојковић-Букарица, редовни професор за ужу научну област 

Фармакологија, клиничка фармакологија и токсикологија, 21.1.2009, 

Медицински факултет, Универзитет у Београду 

 

5. Пријављени кандидати: 

маг. фарм. Јована Милутинов 

 

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: Јована, Синиша, Милутинов 

 

2. Звање: Магистар фармације 
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3. Датум и место рођења: 11.12.1997. Зрењанин, Република Србија 

 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

Истраживач-сарадник, Универзитет у Новом Саду, Медицински факултет Нови Сад 

 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 2016-2021. 

 

6. Студијска група, факултет и универзитет:  

Интегрисане академске студије фармације, Медицински факултет, Универзитет у 

Новом Саду 

 

7. Успех у студијама: 9,72 (девет и 72/100) 

 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор:  

Инструментална фармацеутска анализа: 10 (десет) 

Анализа лекова: 10 (десет) 

Стабилност лекова: 10 (десет) 

 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита:  

„Развој и карактеризација емулгел формулација кверцетина са УВ-протективним 

дејством“, оцена 10 (десет) 

 

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: 

Године 2021. уписане Докторске академске студије биомедицинских наука, модул 

Фармацеутске науке 

 

 

 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро,задовољавајуће 

Енглески језик - чита, пише, говори, са оценом одлично 

 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

 

III. КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

1 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва): 

септембар 2024 – данас истраживач-сарадник, Универзитет у Новом Саду, Медицински 

факултет Нови Сад 

мај 2022 – септембар 2024. истраживач-приправник, Универзитет у Новом Саду, 

Медицински факултет Нови Сад 
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IV. ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

• Фармацеутска коморе Србије 

 

V. НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

 

1. Педагошко искуство пре избора у звање асистента: 

 

2. Ангажаваност у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету): 

 

3. Број часова недељно (вежби и семинара): 

 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

 

1. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 

 

2. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

 

3. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

 

4. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

 

5. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 

• Награда Универзитета у Новом Саду за постигнут успех у току студирања за 

школску 2016/17. годину 

• Награде Медицинског факултета Нови Сад за постигнут успех у току студирања за 

школску 2016/17, 2019/20. и 2020/21. годину 

 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета  

ђ) Остало 

Добитник стипендије „Доситеја“ Фонда за младе таленте Републике Србије. 

 

 

 

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 

 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): 

М21а 
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1. Krstonošić V, Pavlović N, Nikolić I, Milutinov J, Ćirin D. Physicochemical properties 

and stability of oil-in-water emulsions stabilized by soy protein isolate and xanthan gum. 

Int J Biol Macromol. 2024;260(Pt 2):129610. 

М21 

1. Milutinov J, Krstonošić V, Ćirin D, Pavlović N. Emulgels: Promising Carrier Systems 

for Food Ingredients and Drugs. Polymers. 2023;15(10):2302.  

2. Milutinov J, Pavlović N, Ćirin D, Atanacković Krstonošić M, Krstonošić V. The 

Potential of Natural Compounds in UV Protection Products. Molecules. 

2024;29(22):5409. 

3. Milutinov J, Krstonošić V, Ćirin D, Hadnađev M, Đanić M, Pavlović N. Development 

and evaluation of quercetin topical emulgels: Physicochemical and rheological 

properties, stability and sun protective potential. J Mol Liq. 2025; 417:126568. 

М23 

1. Ćirin D, Milutinov J, Krstonošić V. Occurrence of alkyl glucosides in rinse-off 

cosmetics marketed as hypoallergenic or for sensitive skin. Toxicol Ind Health. 

2024;40(6):306-311. 

 

 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): 

 

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

М52 

1. Milutinov J, Pavlović N. Topikalne farmaceutske formulacije za negu kože izložene 

jonizujućem zračenju. PONS Med Č. 2023;20(1):29-36. 

 

6. Саопштења на међународним научним скуповима: 

М34 

1. Milutinov J, Đanić M, Todorović N, Lalić-Popović M, Krstonošić V, Pavlović N. 

Development and evaluation of physical and biopharmaceutical properties of quercetin 

emulsion gels for topical drug delivery. 8th Galenus International Workshop; 2022 April 

27-29; Valencia, Spain. pp. 32. 

2. Pavlović N, Bogićević I.A, Zaklan D, Milutinov J, Đanić M, Mikov M. Enhancement of 

clindamycin hydrochloride dissolution rate using bile acids in hydrogel pharmaceutical 

formulations. 8th Galenus International Workshop; 2022 April 27-29; Valencia, Spain. 

pp. 33. 

3. Milutinov J, Ćirin D, Krstonošić V, Pavlović N. Physical and biopharmaceutical 

properties of quercetin emulgels for dermal drug delivery. 2nd International Conference 

on Advanced Production and Processing, ICAPP; 2022 October 20-22; Novi Sad, Serbia. 

pp. 165. 

4. Pavlović N, Zaklan D, Živković T, Pantić A, Milutinov J, Ćirin D, Krstonošić V. 

Physical and rheological characteristics of simple and mixed hydrogel systems of soy 

protein isolate. 10. BBBB International Conference on Pharmaceutical Sciences; 2024 

September 2-14; Tartu, Estonia. pp. 172-173. 

 

7. Сопштења на домаћим научним скуповима: 

 

8. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор:  
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1. Milutinov J, Krstonošić V, Ćirin D, Pavlović N. Emulgels: Promising Carrier Systems 

for Food Ingredients and Drugs. Polymers. 2023;15(10):2302. (М21) 

2. Milutinov J, Pavlović N, Ćirin D, Atanacković Krstonošić M, Krstonošić V. The 

Potential of Natural Compounds in UV Protection Products. Molecules. 

2024;29(22):5409. (М21) 

3. Milutinov J, Krstonošić V, Ćirin D, Hadnađev M, Đanić M, Pavlović N. Development 

and evaluation of quercetin topical emulgels: Physicochemical and rheological 

properties, stability and sun protective potential. J Mol Liq. 2025;417:126568. (М21) 

4. Milutinov J, Pavlović N. Topikalne farmaceutske formulacije za negu kože izložene 

jonizujućem zračenju. PONS Med Č. 2023;20(1):29-36. (М52) 

 

 

9. Индекс компетентности: 40,5 

 

Ознака резултата Вредност резултата Број радова Укупно бодова 

М21а 10 1 10 

М21 8 3 24 

М23 3 1 3 

М34 0,5 4 2 

М52 1,5 1 1,5 

 

 

 

VI. СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 

 

VII. ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                

            РАД: 

 
 

VIII. ОСТАЛО 

  

IX. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 
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Јована Милутинов је рођена 11.12.1997. године у Зрењанину. Завршила је Средњу 

медицинску школу у Зрењанину 2016. године, смер Фармацеутски техничар, као носилац 

Вукове дипломе. Исте године уписала је Интегрисане академске студије фармације на 

Медицинском факултету Универзитета у Новом Саду. Током студија бавила се 

научноистраживачким радом и успешно одбранила један студентски рад на Конгресу 

студената Медицинског факултета Универзитета у Новом Саду. Такође, учествовала је у 

бројним едукативним програмима и активностима организованих од стране Фармацеутске 

студентске асоцијације Новог Сада. Била је стипендиста Министарства просвете, науке и 

технолошког развоја, града Зрењанина и добила је неколико награда од стране 

Медицинског факултета Нови Сад и Универзитета у Новом Саду за постигнут успех 

током студија. Дипломирала је 17.9.2021. године са оценом 10 (десет) на тему „Развој и 

карактеризација емулгел формулација кверцетина са УВ-протективним дејством“. Студије 

је завршила са просечном оценом 9,72 (девет и 72/100) као добитник стипендије 

„Доситеја“ Фонда за младе таленте Републике Србије. 

Школске 2021/2022. године уписала је Докторске академске студије биомедицинских 

наука на Медицинском факултету Универзитета у Новом Саду, модул Фармацеутске 

науке. Као студент докторских студија, током све три године била је стипендиста града 

Зрењанина. Тренутно је запослена је на Медицинском факултету Нови Сад као 

истраживач-сарадник. Има прихваћену тему докторске дисертације, од стране Сената 

Универзитета у Новом Саду, из ужих научних области Фармацеутске аналитике и 

Фармацеутске технологије са индустријском фармацијом и козметологијом под насловом 

,,Испитивање својстава емулзија и емулгелова припремљених помоћу смеша трагакант 

гуме и других природних макромолекула“. Аутор и коаутор је неколико научних радова, 

од којих је први аутор у три рада објављена у врхунским међународним часописима 

категорије М21, два саопштења са међународног скупа штампана у изводу категорије М34 

и једном раду објављеном у часопису националног значаја категорије М52. Индекс 

компетенције кандидаткиње Јоване Милутинов износи 40,5. 

X. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

На основу анализиране документације кандидаткиње маг. фарм. Јоване Милутинов, 

Комисија је установила да је кандидаткиња студент докторских академских студија, да је 

завршила претходне нивое студија са просечном оценом 9,72 и да има пет објављених 

научних радова у рецензираним часописима из категорије М20 од којих је у три први 

аутор, као и један објављен рад у часопису националног значаја категорије М52 у ком је 

такође и први аутор. У складу са претходно наведеним, Комисија закључује да Јована 

Милутинов испуњава све услове за избор у звање асистента за ужу научну област 

Фармацеутска аналитика предвиђене Законом о високом образовању, Статутом 

Медицинског факултета и Правилником о изборима у звања наставника, сарадника и 

истраживача Медицинског факултета Универзитета у Новом Саду. 
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XI. ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА У ОДРЕЂЕНО ЗВАЊЕ САРАДНИКА 

На основу претходно изнесених чињеница, Комисија једногласно предлаже да се маг. 

фарм. Јована Милутинов, истраживач-сарадник, изабере у звање асистента за ужу 

научну област Фармацеутска аналитика на Медицинском факултету Универзитета у 

Новом Саду. 

 

 

 

ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

 

 

___________________________________ 

Проф. др Милица Атанацковић Крстоношић  

 

 

____________________________________ 

Проф. др Мира Микулић 

 

 

____________________________________ 

Проф. др Дејан Ћирин 

 

 

____________________________________ 

   Проф. др Бранислава Срђеновић Чонић 

                                                                                        

 

 

____________________________________ 

Проф. др Љиљана Гојковић-Букарица 

 

НАПОМЕНА: Извештај се пише навођењем кратких одговора, са валидним подацима, у 

облику обрасца, без непотребног текста. 

Разврставање и рангирање радова и индекс компентенције врше се односно израчунавају 

према правилнику надлежног министарства. 

Члан комисије који не жели да потпише извештај јер се не слаже са мишљењем већине 

чланова комисије, дужан је да унесе у извештај образложење, односно разлоге због којих 

не жели да потпише извештај. 

 

 


